

## ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2023 (\$)	2022 (\$)
<b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	262.424.677	272.064.570
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	751.571	2.545
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	64.153.407	122.231.716
<b>TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>327.329.655</b>	<b>394.298.831</b>
<b>MENOS:</b>		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(135.535.087)	(137.307.576)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>191.794.568</b>	<b>256.991.255</b>
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(242.267.791)	(211.760.869)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(49.065.252)	(59.954.769)
DEPRECIACIÓN	(39.825.562)	(46.204.318)
<b>MARGEN NETO</b>	<b>(139.364.037)</b>	<b>(60.928.701)</b>
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(67.223.741)	40.199.369
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(61.589.313)	(59.616.765)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	9.479.696	5.359.262
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>(258.697.395)</b>	<b>(74.986.835)</b>
<b>RESULTADOS NO OPERACIONALES</b>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	15.052.584	11.820.654
GASTOS NO OPERACIONALES	(2.623.232)	(2.322.955)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(33.735.940)	(2.175.234)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	12.057.588	7.518.263
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>(267.946.395)</b>	<b>(60.146.107)</b>
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
<b>REMANENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>(267.946.395)</b>	<b>(60.146.107)</b>

Las notas adjuntas números 1 a la 19 forman parte integral de estos Estados Financieros.

